EXPEDIENTE:                                                                                                                      Assinado de forma digital por
 Jornalista Responsável – Felipe Lange de Faria                                                         MUNICIPIO DE DIVINOLÂNDIA
 MTB 79.711/SP | Publicação Online Gratuita                                                             46435921000188

AVISO DE LICITAÇÃO

Procedimento Licitatório n.º 74/2019

Pregão Presencial n.º 56/2019

A Prefeitura Municipal de Divinolândia, Estado de São

Paulo, através do Prefeito Municipal, torna público

para o conhecimento dos interessados que estará

realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial,

sendo do tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto será

Registro de Preços para eventual e futura aquisição de

cestas básicas, destinadas ao Fundo Social de

Solidariedade, com fornecimento parcelado, pelo

período de 12 (doze) meses.

Mais informações poderão ser obtidas na sede da

Prefeitura Municipal, onde poderá ser retirado o edital

na íntegra, no horário de expediente (das 08h00min às

11h00min e das 13h00min às 17h00min) de segunda a

sexta-feira, na página eletrônica

www.divinolandia.sp.gov.br, bem como pelo telefone

(19) 3663-8100 ramal 230.

As propostas serão recebidas no dia 22 (vinte e dois) de

Novembro de 2019 e a sessão de abertura, análise e

julgamento da presente licitação ocorrerá no dia 27

(vinte e sete) de Novembro de 2019, onde as propostas

serão analisadas e julgadas no prazo legal.

DR. NAIEF HADDAD NETO

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

Procedimento Licitatório n.º 75/2019

Pregão Presencial n.º 57/2019

A Prefeitura Municipal de Divinolândia, Estado de São

Paulo, através do Prefeito Municipal, torna público

para o conhecimento dos interessados que estará

realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial,

sendo do tipo Maior oferta por módulo, cujo objeto será

a cessão onerosa, a Pessoa(s) Jurídica(s), de uso de

bens públicos para fins comerciais, destinados a

exploração comercial da Praça de Alimentação das

Festividades de Final de Ano.

Mais informações poderão ser obtidas na sede da

Prefeitura Municipal, onde poderá ser retirado o edital

na íntegra, no horário de expediente (das 08h00min às

11h00min e das 13h00min às 17h00min) de segunda a

sexta-feira, na página eletrônica

www.divinolandia.sp.gov.br, bem como pelo telefone

(19) 3663-8100 ramal 230.

A sessão pública de abertura, análise e julgamento da

presente licitação ocorrerá dia 27 (vinte e sete) de

novembro de 2019, onde as propostas serão analisadas

e julgadas no prazo legal.

DR. NAIEF HADDAD NETO

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

Procedimento Licitatório n.º 76/2019

Pregão Presencial n.º 58/2019

A Prefeitura Municipal de Divinolândia, Estado de São

Paulo, através do Prefeito Municipal, torna público

para o conhecimento dos interessados que estará

realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial

para fins de REGISTRO DE PREÇOS, sendo a

presente licitação do tipo Menor Preço Por Item, para

aquisição futura e não obrigatória de materiais de

IMPRENSA OFICIAL
de DIVINOLÂNDIA

Sexta-Feira, 08 de Novembro de 2019 | Ano II | Edição 65 | www.divinolandia.sp.gov.br | Distribuição Online Gratuita

http://www.divinolandia.sp.gov.br/
http://www.divinolandia.sp.gov.br/

2

construção a serem utilizados pela Gerencia Municipal

de Obras e Serviços da Prefeitura Municipal.

Mais informações poderão ser obtidas na sede da

Prefeitura Municipal, onde poderá ser retirado o edital

na íntegra, no horário de expediente (das 08h00min às

11h00min e das 13h00min às 17h00min) de segunda a

sexta-feira, na página eletrônica

www.divinolandia.sp.gov.br, bem como pelo telefone

(19) 3663-8100 ramal 230.

A sessão pública de abertura, análise e julgamento da

presente licitação ocorrerá dia 28 (vinte e oito) de

Novembro de 2019, onde as propostas serão analisadas

e julgadas no prazo legal.

DR. NAIEF HADDAD NETO

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço n.º 12/2019

Processo Licitatório n.º 77/2019

A Prefeitura Municipal de Divinolândia, através do

Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento

dos interessados que se encontra aberta licitação, na

modalidade Tomada de Preço, sendo do tipo Menor

Preço Global, cujo objeto é contratação de empresa

especializada para implantação do projeto de sistema

de drenagem de águas pluviais do município de

Divinolândia.

Mais informações poderão ser obtidas na sede da

Prefeitura Municipal, onde poderá ser retirado o edital

na íntegra, no horário de expediente (das 08h00min às

11h00min e das 13h00min às 17h00min) de segunda a

sexta-feira, na página eletrônica

www.divinolandia.sp.gov.br, bem como pelo telefone

(19) 3663-8100 ramal 230.

A sessão pública de abertura, análise e julgamento da

presente licitação ocorrerá dia 29 (vinte e nove) de

Novembro de 2019, onde as propostas serão analisadas

e julgadas no prazo legal.

DR. NAIEF HADDAD NETO

PREFEITO MUNICIPAL

A VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE

DIVINOLÂNDIA CONCEDE:

01–RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO -  CEVS: 351390005 – 471 –

000075 – 1 – 0

PROTOCOLO: 277/2019

RAZÃO SOCIAL: MINI BOX COMÉRCIO ALIME

NTOS LTDA – ME

ATIVIDADE: COMÉRCIO VAREJISTA DE

MERCADORIAS EM GERAL, COM

PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS  - MINIMERCADOS,

MERCEARIAS E ARMAZÉNS

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

02–CANCELAMENTO DA LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO -  CEVS: 351390005 – 865 –

000029 – 1 - 7

PROTOCOLO: 284/2019

RAZÃO SOCIAL: DANIELA FERREIRA PSICOLO

GIA

ATIVIDADE: ATIVIDADES DE PSICOLOGIA E P

SICANÁLISE

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

03–RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO -  CEVS: 351390005 – 960 –

000047 – 1 – 5

PROTOCOLO: 288/2019

RAZÃO SOCIAL: MARIA JOSÉ MENGALI DA SI

LVA

ATIVIDADE: CABELEIREIROS, MANICURE, PE

DICURE E BARBEARIA

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

04–CADASTRO/ LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO INICIAL -  CEVS: 351390005 –

561 – 000194 – 1 – 0

PROTOCOLO: 249/2019

RAZÃO SOCIAL: APARECIDO DONIZETE VIDA

L – ME

ATIVIDADE: SERVIÇOS AMBULANTES DE ALI

MENTAÇÃO

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

05–RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO -  CEVS: 351390005 –561 –

000160 – 1 – 2

PROTOCOLO: 269/2019

RAZÃO SOCIAL: RAQUEL APRÍGIO DE OLIVEI

http://www.divinolandia.sp.gov.br/
http://www.divinolandia.sp.gov.br/

3

RA

ATIVIDADE: LANCHONETE, CASAS DE CHÁ, D

E SUCOS E SIMILARES

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

06–RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO -  CEVS: 351390005 – 360 –

000007 – 1 – 0

PROTOCOLO: 245/2019

RAZÃO SOCIAL: TREVISAN AGROINDUSTRIA

L LTDA EPP

ATIVIDADE: CAPTAÇÃO, TRATAMENTO E DIS

TRIBUIÇÃO DE ÁGUA

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

07–RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO -  CEVS: 351390005 – 472 –

000064 – 1 – 6

PROTOCOLO: 282/2019

RAZÃO SOCIAL: VITOR APARECIDO DE OLIVE

IRA ME

ATIVIDADE: COMÉRCIO VAREJISTA DE DOCE

S, BALAS, BOMBONS E SEMELHANTES

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

08–RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO -  CEVS: 351390005 – 477 –

000018 – 1 – 3

PROTOCOLO: 265/2019

RAZÃO SOCIAL: THAÍS ESTEFANIA SORCE

ATIVIDADE: COMÉRCIO VAREJISTA DE

PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM

MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

09–CANCELAMENTO DA LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO -  CEVS: 351390005 –865 –

000013 – 1 – 7

PROTOCOLO: 311/2019

RAZÃO SOCIAL: LETÍCIA MARRAFON BOMFI

M

ATIVIDADE: ATIVIDADES DE PROFISSIONAIS

DA NUTRIÇÃO

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

10–RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO -  CEVS: 351390005 – 960 –

000045 – 1 – 0

PROTOCOLO: 301/2019

RAZÃO SOCIAL: ANGÉLICA CRISTINA GOUVE

A 39413710880

ATIVIDADE: CABELEIREIROS, MANICURE, PE

DICURE E BARBEARIA

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL